
 

1 

 

 
 

 

DIREZIONE CENTRALE 

PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO - SITO UNESCO 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

n. 2    del  01/02/2017       

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Presa d'atto  dell’esito delle sedute pubbliche della gara mediante procedura 

negoziata ex art. 36  e art. 216 comma 9 del d.lgs. 50/2016 per l’affidamento delle 

attività denominate “Supporto operativo e assistenza tecnica alla gestione del progetto  

2nd Chance  – Fase 2 – Programma Di Cooperazione Territoriale URBACT III”,  

importo a base di asta pari ad €115.900,00, ovvero € 95.000,00 oltre iva al 22% pari ad € 

20.900,00. 
CUP: B69D16000120001 

CIG: 6944207CE3 

 

 

 



 

 

Il direttore della direzione centrale Pianificazione e gestione del territorio – Sito 

UNESCO  

 

Premesso 

che con disposizione dirigenziale n. 417 del 21 settembre 2016 è stata disposta 

l’approvazione e pubblicazione sul sito web istituzionale dell’avviso pubblico per 

indagine di mercato volta ad individuare operatori economici, da invitare ad una 

eventuale procedura negoziata ex art. 36 e 216 comma 9 del d.lgs. 50/2016, per 

l’affidamento del servizio  di supporto operativo e assistenza tecnica alla gestione del 

progetto  2nd Chance  – fase 2 – Programma Di Cooperazione Territoriale Urbact III.; 

 

che con determina dirigenziale n. 40 del 29 novembre 2016 è stato approvato il verbale 

relativo al sorteggio degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata; 

 

che con la medesima determina dirigenziale è stata approvata, tra l’altro, la lettera di 

invito alla “gara mediante procedura negoziata ex art. 36 e art. 216 comma 9 del 

D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento delle attività denominate " supporto operativo e 

assistenza tecnica alla gestione del progetto  2nd Chance  – fase 2 – Programma Di 

Cooperazione Territoriale Urbact III"; 

 

che per la presentazione delle offerte è stato fissato il termine perentorio delle ore 12,00 

del 18 gennaio 2017; 

 

che con Disposizione Dirigenziale n.1 del 18 gennaio 2017 è stata quindi  nominata la 

commissione per la verifica delle offerte pervenute. 

 

Dato atto che nelle sedute di gara del 19, 20 e 24 gennaio uu.ss.  a seguito dell'esame 

della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, è stata presentata una 

sola offerta da parte dell’impresa indicata nella parte dispositiva del presente 

provvedimento. 

 

Visto  

l'art.120 co.2 bis del Dlgs. 104/2014, come inserito dall'art.204 co.1 lett.b) del Dlgs.n. 

50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura 

di gara e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, 

economico finanziari e tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, 

decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante 

ai sensi dell'art.29 co.1 del Dlgs.n.50/2016”; 

 

l'art.76 co.3 del Dlgs. n.50/2016 ai sensi del quale “....contestualmente alla 

pubblicazione di cui all'art.29 co.1 del D.L.gs. n. 50/2016 e' dato avviso ai concorrenti 

mediante PEC...del provvedimento che determina le esclusioni,  le ammissioni alla 

gara...indicando l'ufficio...dove sono disponibili i relativi atti”. 

 

Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul 

profilo del committente  nella sezione Amministrazione Trasparente il presente 

provvedimento, dandone contestualmente avviso all’impresa concorrente. 

 



 

 

Considerato il D.l.gs.n. 50 del 18.04.2016  e  gli artt.107 e 192 del del Dlgs.n. 

267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio in 

materia generale e contrattuale: 

 

DISPONE 

 

1. Prendere atto dell'esito delle sedute pubbliche del 19, 20 e 24 gennaio uu.ss. relative 

alla gara mediante procedura negoziata ex art. 36  e art. 216 comma 9 del d.lgs. 

50/2016 per l’affidamento delle attività denominate “Supporto operativo e assistenza 

tecnica alla gestione del progetto  2nd Chance  – Fase 2 – Programma Di 

Cooperazione Territoriale URBACT III” ed in particolare dell’unica offerta 

pervenuta, proposta dall’impresa Soges s.p.a. e valutata dalla commissione di gara 

con il punteggio di 92/100. 

 

2. Dare atto che i verbali di gara sono custoditi presso il Servizio CUAG sito in Napoli 

alla Via San Giacomo 24 e che le richieste di accesso agli dovranno essere inoltrate 

al Servizio Ufficio Relazioni con il Pubblico  del Comune di  Napoli. 

 

3. Pubblicare il presente provvedimento sul profilo internet del Comune di Napoli 

sezione Amministrazione Trasparente. 

 

4. Comunicare tempestivamente il presente provvedimento all’operatore economico di 

cui al punto 1. 

 
 

 

Firmata digitalmente da 

il direttore 

Giuseppe Pulli 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

La firma in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del Dlgs. 

7/3/2005, n.82 e s.m.i. (CAD). La presente Disposizione è conservata in originale negli archivi 

informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del Dlgs. 82/2005. 
 


		2017-02-01T12:31:35+0000
	GIUSEPPE PULLI




